Российская  Федерация

Красноярский  край

                                      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2016                                     г. Назарово

                          № 785-п

О внесении изменений в постановление администрации города от 17.12.2013 № 2454-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности, перечня подлежащих субсидированию затрат субъектов малого предпринимательства, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности, категорий физических лиц – учредителей юридических лиц, являющихся субъектами малого предпринимательства, относящихся к приоритетной целевой группе» (в редакции постановлений от 23.06.2014 № 1133-п, от 05.06.2015 № 1058-п)
В соответствии с муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства  на территории города Назарово», утвержденной постановлением администрации города от 09.10.2013 № 1982-п (в редакции постановления администрации города от 10.11.2015 № 1952-п), Уставом города, руководствуясь Приказом Минэкономразвития России от 04.02.2016 № 42, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 17.12.2013 № 2454-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности, перечня подлежащих субсидированию затрат субъектов малого предпринимательства, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности, категорий физических лиц – учредителей юридических лиц, являющихся субъектами малого предпринимательства, относящихся к приоритетной целевой группе» (в редакции постановлений от 23.06.2014 № 1133-п, от 05.06.2015 № 1058-п):

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1 Пункт 2.3 раздела 2 «Перечень подлежащих субсидированию затрат субъектов малого предпринимательства, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности, категории физических лиц – учредителей юридических лиц, являющихся субъектами малого предпринимательства, относящихся к приоритетной целевой группе» изменить и изложить в следующей редакции:

« 2.3. К приоритетной целевой группе относятся следующие категории физических лиц - учредителей юридических лиц, являющихся субъектами малого предпринимательства:

граждане Российской Федерации, зарегистрированные в качестве безработных в краевых государственных учреждениях службы занятости населения до вхождения в состав учредителей юридических лиц (далее - зарегистрированные безработные) и образованные ими юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая физическим лицам, составляет более 50%;

работники, находящиеся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников), образованные ими юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая физическим лицам, составляет более 50%;

военнослужащие, уволенные в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил и образованные ими юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая физическим лицам, составляет более 50%;
молодые семьи, имеющие детей, в том числе неполные молодые семьи, состоящие из 1 (одного) молодого родителя и 1 (одного) и более детей, при условии, что возраст каждого из супругов либо 1 (одного) родителя в неполной семье не превышает 35 лет; неполные семьи, многодетные семьи, семьи воспитывающие детей инвалидов, образованные ими юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая физическим лицам, составляет более 50%;
субъекты молодежного предпринимательства (физические лица в возрасте до 30 лет (включительно); юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая физическим лицам в возрасте до 30 лет (включительно), составляет более 50%);

субъекты малого и среднего предпринимательства, относящиеся
к социальному предпринимательству в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Порядка;

жители монопрофильных муниципальных образований (моногородов), работники градообразующих предприятий и образованные ими юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая физическим лицам, составляет более 50%;

субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в области народно-художественных промыслов, ремесленной деятельности, сельского и экологического туризма;
другие приоритетные группы, определенные государственными программами (подпрограммами) субъекта Российской Федерации или муниципальными программами, содержащей мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства».
1.1.2. Абзац 4 пункта 3.5. раздела 3 «Условия предоставления субсидии» изменить и изложить в следующей редакции:

«При заключении договоров лизинга оборудования размер субсидии на уплату первого взноса (аванса)  составляет 100 процентов от затрат (без учета НДС - для получателей субсидий, применяющих общую систему налогообложения) и не превышает 500 тыс. рублей на одного получателя поддержки - юридического лица или индивидуального предпринимателя».

1.1.3. Пункт 4.6. раздела 4 «Порядок предоставления субсидии» изменить и изложить в следующей редакции:

«4.6.  Совет в течение 30 календарных дней со дня регистрации заявки рассматривает поступившие документы и производит оценку социально-экономической реализуемости представленных бизнес-проектов (бизнес-планов) в соответствии с критериями оценки по разработанной системе баллов (приложение 5 к Порядку)».

2. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье»  и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города С.В. Смолина.
Руководитель администрации города                                                В.Ф. Палкин